
i boc.cantabria.esPág. 23418

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 166

1/3

C
V

E-
20

22
-6

55
7

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACIÓN, 
TRANSPORTE Y COMERCIO

JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO DE CANTABRIA

CVE-2022-6557	 Resolución por la que se aprueba la lista de Presidentes de colegios 
arbitrales de consumo.

Por Resolución del Presidente de la Junta Arbitral de Consumo de Cantabria de 11 de sep-
tiembre de 2019 y en relación con la Circular de la Dirección General de Comercio y Consumo 
de 6 de febrero de 2014 por la que se establecen instrucciones en materia de designación 
y acreditación de árbitros de consumo en el ámbito de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, se procedió a la acreditación de árbitros de consumo del Sector Ad-
ministración Pública, de acuerdo con las previsiones de los artículos 16 y 17, y disposición 
transitoria tercera del RD 231/2008, de 15 de febrero, por el que se regula el Sistema Arbitral 
de Consumo.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 6.e) y 16.3 del RD 231/2008 de 15 de 
febrero,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista de árbitros acreditados de consumo del Sector Administración 

Pública que estará integrada por los siguientes empleados públicos con la condición de licen-
ciados en Derecho:

   - D. Vicente Gozalo López (Universidad de Cantabria).

   - D. Ángel Pelayo González-Torre (Universidad de Cantabria).

   - D. Jorge Luis Tomillo Urbina (Universidad de Cantabria).

   - D. Julio Álvarez Rubio (Universidad de Cantabria).

   - Dña. María Eugenia Fernández Fernández (Universidad de Cantabria).

   - D. José Manuel Díaz Hoyos (Universidad de Cantabria).

   - D. Laudelino Otero Hernández (Ayuntamiento de Santander).

   - D. Antonio Vila Sánchez (Ayuntamiento de Santander).

   - Dña. Reyes Llata Fernández (Ayuntamiento de Santander).

   - Dña. Virginia Martínez Saiz (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. Ángel de Miguel Escalada (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. Miguel Ángel Domínguez Rollán (Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria).



i boc.cantabria.esPág. 23419

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 166

2/3

C
V

E-
20

22
-6

55
7

   - D. Luis Ángel Agüeros Sánchez (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. José Ignacio Demetrio Laya (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. José Luís Díaz del Río (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. Javier José Vidal Campa (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - Dña. Margarita Bustamante Dehesa (Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria).

   - Dña. Lucía Ceballos Martín (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. Antonio López de la Iglesia (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. Joaquín Cayón de las Cuevas (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. Francisco Javier Dávila González (Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria).

   - Dña. Begoña Gómez del Río (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - Dña. María Luisa Rodríguez González (Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria).

   - D. Jaime Alonso Rozadilla (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - Dña. Mónica Berrazueta Sánchez de Vega (Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria).

   - Dña. Ana España Ganzarain (Ayuntamiento de Astillero).

   - D. Tomás Orallo Sánchez (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - Dña. María Luisa de Pablo Varona (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - Dña. Almudena Ucelay Rodríguez-Salmones (Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria).

   - D. Jorge Juan Gutiérrez Fernández (Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria).

   - Dña. María Eugenia Gutiérrez Palacio (Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria).

   - Dña. Patricia Matilde Fernández Ruiz (Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria).

   - D. Oscar Ortíz López (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. Adrián Varela Rodríguez (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - Dña. María Cruz Cobo Velasco (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

   - D. David Demetrio Álvarez (Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria).

Tercero.- Los árbitros acreditados incluidos en la lista, en tanto se encuentren en servicio 
activo en la Administración respectiva, podrán ser designados por el Presidente de la Junta 
Arbitral de Consumo de Cantabria, bien como presidentes de colegio arbitral en los supuestos 
de órgano arbitral colegiado, bien, como árbitros únicos en los casos de órgano arbitral uni-
personal.



i boc.cantabria.esPág. 23420

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 166

3/3

C
V

E-
20

22
-6

55
7

Cuarto.- De conformidad con el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 17 de octubre de 2007 
queda expresamente autorizado el personal de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria que resulte designado a desarrollar tal función en representación de la misma, 
con el único requisito de su previa comunicación al titular del órgano directivo de dependencia.

Cúmplase la presente Resolución y trasládese a los interesados.

Santander, 22 de agosto de 2022.
El presidente,

 Jorge Luis Tomillo Urbina.

2022/6557


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6551	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte Público en Taxi para Mayores. Expediente 738/2022.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6535	Resolución de 19 de agosto de 2022, por la que se declara desierta la convocatoria para la provisión del puesto de trabajo número 3522, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Administración Local, Acción Exterior y Casas de Canta
	CVE-2022-6598	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2022-6600	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de personas con discapacidad intelectual en la Agrupación Profesional de Subalternos de la A

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6557	Resolución por la que se aprueba la lista de Presidentes de colegios arbitrales de consumo.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-6559	Resolución delegación de funciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6599	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposic
	CVE-2022-6601	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposic

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-6583	Bases y convocatoria que regulan la selección del Coordinador para el Programa Escuela de Talento Joven Santoña 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6584	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Certificados de Profesionalidad de Jardinería para el programa Escuela de Talento Joven 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6585	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Competencias Clave en Lengua Castellana (N2) y Compensatoria: Área Lingüística y Social dentro del programa Escuela de Talento Joven Santoña 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6586	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Competencias Clave en Matemáticas (N2) y Compensatoria: Área Científico-Tecnológico dentro del programa Escuela de Talento Joven 22/23. Expediente 2022/754.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6554	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 113/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-6555	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 194/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6595	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 8/2022. Expediente 668/2022

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-6573	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-6556	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 378/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6574	Acuerdo de modificación de precios públicos 9-P por la prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para el ejercicio 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6540	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 18 de agosto de 2022, por el que se otorga el Premio Pueblo de Cantabria 2022 al pueblo de Cicera  (Ayuntamiento de Peñarrubia).
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6542	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones a inquilinos para pagos de rentas de viviendas acogidas al Decreto 161/2015, de 23 de diciembre, que modifica al Decreto 12/2014, de 20 de febrero, por el que se regu

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6562	Extracto de Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2022, por el que se aprueba la tercera convocatoria de ayudas económicas para el apoyo social y reactivación económica en Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-6481	Información pública de solicitud de autorización para instalación de planta de producción de biogás y biometano a partir de codigestión anaerobia de residuos ganaderos y residuos vegetales en las parcelas 324 y 1564 del polígono 6.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6541	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el sitio de Las Campizas.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6278	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle cuyo objeto es la determinación de alineaciones y rasantes en la Unidad de Actuación 6 del Área Específica 92.2. San Román-El Mazo del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6533	Resolución por la que se convocan exámenes teóricos ordinarios para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo en el año 2023.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6547	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el Ayuntamiento de Noja, para la ejecución del Plan de Sostenib

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6558	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2022/237.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6548	Información pública del expediente 982/2022 de revisión de oficio de los Acuerdos 2, 3 y 4 del Pleno de 26 de noviembre de 2020 y 2 del Pleno de 28 de enero de 2021.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-25T07:50:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




